del 2015, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento del Jr. Sargento 
Lores Cuadras 01 y 02 en el Sector Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martín-San Martín", Código Único de Inversiones N° 2141193, Por un Monto de S/ 
824,421.40 (Ochocientos Veinticuatro Mil Cuatrocientos Veintiuno y 40/100 soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución N°025-2015-A/MPSM, de fecha 21 de Agosto 
del 2015, la Municipalidad Provincial de San Martín y la Empresa CONSORCIO ELGIGANT, 
para realizar la Ejecución de la obra denominado: "Mejoramiento del Jr. Sargento Lores 
Cuadras 01 y 02 en el Sector Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martín-San Martín", Código Único de Inversiones N° 2141193, por un monto ascendente a 
la suma de S/ 674,443.00 (Seiscientos Setenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Cuarenta y Tres y 
00/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°892-2015-A-MPSM, de fecha 20 de 
Noviembre del 2015, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 de la 
Obra: "Mejoramiento del Jr. Sargento Lores Cuadras 01 y 02 en el Sector Nueve de Abril, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", Código Único de Inversiones 
N° 2141193. Por un Monto Adicional de S/ 75,940.07 (Setenta y Cinco Mil Novecientos 
Cuarenta y 07/100 soles).

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N° 418-2015-GAF/MPSM, de 
fecha 31 de Agosto del 2015, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el 
Ing. Franz Clyde Campoblanco Hidalgo, para realizar la Consultoría de los Servicios de 
Supervisión de la Obra: "Mejoramiento del Jr. Sargento Lores Cuadras 01 y 02 en el Sector 
Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", Código Único 
de Inversiones N° 2141193, por un monto ascendente a la suma de S/ 10,500.00 (Diez Mil 
Quinientos y 00/100 Soles).

Que, mediante Informe N° 034-2019-SGESO-ALO-MPSM, de fecha 13.05.2019, la 
Responsable del Area de Liquidaciones de Obras, Ing. Eldith Soria Terrones, remite el 
Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de Consultoría de los Servicios de

[...]

Sargento Lores Cuadras 01 y 02 en 
el Sector Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", 
Código Único de Inversiones N° 2141193, siendo el costo total de los Servicios de 
Supervisión de la obra ascendente a la suma de S/ 10,500.00 (Diez Mil Quinientos y 00/100 
soles). Y Solicita su revisión y Aprobación respectiva de la misma.

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°517-201-A-MPSM, de fecha 05 de Julio del 
2015, se aprueba el Expediente Técnico de Liquidación Técnica y Financiera de la Ejecución

[...]

de la Obra denominada: "Mejoramiento del Jr. Sargento Lores Cuadras 01 y 02 en el 
Sector Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", Código

Único de Inversiones N° 2141193. Por un Monto Real de Ejecución ascendente a S/ 
761,876.46 (Setecientos Sesenta y Un Mil Ochocientos Setenta y Seis y 46/100 soles).

Que, mediante Dictamen N̂  01-2019-Comité de Liquidación de ia obra ejecutada 
por modalidad de ejecución presupuestaria indirecta (por Contrata) de ia obra: 
"Mejoramiento del Jr. Sargento Lores Cuadras 01 y 02 en el Sector Nueve de Abril,